
PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI S HLEDÁNÍM 
KANDIDÁTŮ DO OUTSOURCINGU



CELOSVĚTOVĚ

• Mezinárodní společnost

• 89 zemí

• Více než 20.000 zaměstnanců

• Poskytované služby

• Účetnictví

• Audit

• Daně

• Znalectví

• Transakční poradenství

MAZARS V ČR

• Od roku 1995

• Cca 250 zaměstnanců

• 70 finančních účetní

• 30 mzdových účetní

OLGA PŘIKRYLOVÁ

• 10 let zkušeností v prostředí 

poradenských společností

• 7 let zkušeností v oblasti HR

• Zkušenosti v náboru 

ekonomických pozic v oborech 

daně, audit, účetnictví



POŽADAVKY NA KANDIDÁTY V PROSTŘEDÍ OUTSOURCINGU 

• ODBORNÉ ZNALOSTI - ÚČETNICTVÍ
• MULTITASKING
• UMĚT SI STANOVIT PRIORITY
• RYCHLÉ PRACOVNÍ TEMPO
• PEČLIVOST
• KOMUNIKATIVNOST
• JAZYKOVÁ VYBAVENOST



2019

• KLESÁJÍCÍ ZÁJEM O OUTSOURCING 
ZE STRANY ABSOLVENTŮ VŠ I 
ZKUŠENÝCH KANDIDÁTŮ

• DEMOGRAFICKÝ POKLES ->
KLESAJÍCÍ POČET STUDENTŮ VŠ, 
KLESAJÍCÍ ÚROVEŇ TEORETICKÝCH 
ZNALOSTÍ

• VELKÝ DŮRAZ KLADEN NA WORK-
LIFE BALANCE

• TLAK NA VÝŠI MZDY – OBZVLÁŠŤ U 
ZKUŠENÝCH KANDIDÁTŮ

2010

• OBROVSKÝ ZÁJEM O PORADENSTVÍ, 
PRÁCE V PORADENSTVÍ BRÁNA 
JAKO PRESTIŽ

• VYŠŠÍ ÚROVEŇ TEORETICKÝCH 
ZNALOSTÍ

• OCHOTA PRACOVAT PŘESČAS

• MOŽNOST KARIÉRNÍHO RŮSTU 
DŮLEŽITĚJŠÍ NEŽ VÝŠE MZDY

KANDIDÁTI PŘED LETY A DNES?



VÝHODY

• ÚČTOVÁNÍ RŮZNÝCH TYPŮ 
SPOLEČNOSTÍ

• PRÁCE S VÍCE ÚČETNÍMI SOFTWARY

• MOŽNOST SPOLUPRACOVAT S 
PROFESIONÁLY Z VÍCE OBORŮ 
(NAPŘ MOŽNOST INTERNÍCH 
DAŇOVÝCH KONZULTACÍ)

• MOŽNOST SETKAT SE SLOŽITĚJŠÍMI 
PŘÍPADY – FÚZE, KONSOLIDACE

• RYCHLÝ KARIÉRNÍ RŮST

NEVÝHODY

• RYCHLÉ PRACOVNÍ TEMPO

• MOŽNOST PŘESČASŮ V DOBĚ 
ÚČETNÍCH ZÁVĚREK

• PRÁCE POD TLAKEM

• NÁROČNÝ PŘECHOD Z PROSTŘEDÍ 
INTERNÍ ÚČTÁRNY DO PROSTŘEDÍ 
OUTSOURCINGU

VÝHODY A NEVÝHODY PRÁCE V OUTSOURCINGU



DĚKUJI ZA POZORNOST

olga.prikrylova@mazars.cz


